
Uchwała Nr XXI/232/2018 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 8 maja 2018 r. 

 

w sprawie obwodów głosowania 

 

Na podstawie art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy                    

(Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.
1
) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy  z dnia 11 stycznia 2018 r.  

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), na 

wniosek Wójta Gminy Radziejów, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Radziejów na stałe obwody głosowania, ustalając ich numery, 

granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia 

skargi do Komisarza Wyborczego we Włocławku, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do 

publicznej wiadomości. 

 

§ 3. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu       

we Włocławku. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XV/147/2012 Rady Gminy Radziejów z dnia 28 listopada 2012 r.  

w sprawie obwodów głosowania oraz Uchwała Nr V/41/2015 Rady Gminy Radziejów z dnia 30 

czerwca 2015 r. w sprawie zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1 w Bieganowie.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Radziejów 

oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Radziejów. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 1089 i z 2018 r., poz. 4, poz. 130 i poz. 138. 



 2

                                                                                                                                                  

U z a s a d n i e n i e 

 

 Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach 

powszechnych oraz w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów 

przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji 

wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym. 

 Proponowany projekt podziału Gminy Radziejów na stałe obwody głosowania ustala ich 

numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

W proponowanym podziale utrzymano zasadę wynikającą z art. 12 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r.,  poz. 15 z późn. zm.), że o wielkości obwodu 

głosowania decyduje liczba mieszkańców nim objęta. Powinna ona mieścić się w przedziale od 500 

do 4000 osób – w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować 

mniejszą liczbę mieszkańców. 

Ustanowienie Uchwałą Nr XX/217/2018 Rady Gminy Radziejów z dnia 27 marca 2018 r.  

w sprawie okręgów wyborczych nowego podziału gminy na okręgi wyborcze, przyjęcie zasady, że 

obwód głosowania obejmuje swoimi granicami cały okręg wyborczy przy jednoczesnym założeniu 

minimalnej liczby okręgów wyborczych w ramach obwodu głosowania oraz planowane kapitalne 

remonty świetlic wiejskich w Opatowicach i Zagorzycach, spowodowało konieczność zmiany 

siedzib niektórych obwodów głosowania. 

Relacje między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi przedstawia tabela stanowiąca 

załącznik Nr 1 do niniejszego uzasadnienia oraz mapka poglądowa gminy stanowiąca  

załącznik Nr 2 do uzasadnienia. 

Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach  

o podziale gminy na obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując 

lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się je wyznaczyć  

w miejscach zapewniających wyborcom dostęp do nich. Uwzględniono również dyspozycję art. 186 

§ 1 Kodeksu wyborczego zobowiązującą do wyznaczenia odpowiedniej liczby siedzib obwodowych 

komisji wyborczych w budynkach dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

 Przedkładany projekt podziału gminy na obwody głosowania konsultowany był  

z komisjami Rady Gminy Radziejów, podano go do publicznej wiadomości zamieszczając jego 

treść z uzasadnieniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywieszono 

informację na tablicy ogłoszeń Urzędu o możliwości zapoznania się z projektem  

w siedzibie Urzędu. 

Proponowany podział Gminy Radziejów na obwody głosowania będzie miał zastosowanie do 

wyborów do Sejmu RP i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendów 

od chwili jego uchwalenia. Dla wyborów organów samorządowych, przyjęty podział na obwody 

głosowania będzie miał zastosowanie na kadencję 2018 – 2023. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 



 3

  

Załącznik Nr 1 do Uzasadnienia 

 

 

Numer 

obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej 

Liczba 

mieszkańców  

w obwodzie 

głosowania 

Numery 

okręgów 

wyborczych  

w granicach 

obwodu 

głosowania 

1 Sołectwa: Bieganowo, 

Biskupice, Przemystka 

Świetlica wiejska  

w Bieganowie 

945 1,2,3 

2 Sołectwo Czołowo (bez 

numerów: 55,56,104, 106, 

106B, 107A) 

Świetlica wiejska  

w Czołowie 

408 4 

3 Sołectwo Płowce Szkoła Podstawowa  

w Płowcach 

522 12,13 

4 Sołectwa: Broniewo, 

Broniewek-Płowki, Szostka 

Remiza OSP  

w Broniewie 

776 5,6,7 

5 Sołectwa: Opatowice, 

Pruchnowo, Stary Radziejów 

Kolonia, Stary Radziejów Wieś 

Świetlica wiejska  

w Starym Radziejowie 

743 10,11 

6 Sołectwa: Czołowo – część – 

numery: 55,56, 104, 106, 106B, 

107A, Czołówek, Kolonia 

Wąsewo, Zagorzyce 

Świetlica wiejska  

w Kolonii Wąsewo 

508 8,9 

7 Sołectwa: Skibin, Kwilno-

Kłonówek, Piołunowo  

Publiczne Gimnazjum w 

Skibinie 

567 14,15 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

 Załącznik do Uchwały Nr XXI/232/2018 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 8 maja 2018 r.  

 

 

Numer 

obwodu 

głosowania 

 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej  

komisji wyborczej 

 

1 

Sołectwa: Bieganowo, Biskupice, 

Przemystka 

Świetlica wiejska  

w Bieganowie 

Bieganowo 9a 

 

2 

Sołectwo Czołowo (bez numerów: 

55,56,104,106,106B,107A) 

Świetlica wiejska  

w Czołowie, Czołowo 83a  

 

3 

Sołectwo Płowce  Szkoła Podstawowa  

w Płowcach 

Płowce 94 

 

4 

Sołectwa: Broniewek-Płowki, Broniewo, 

Szostka 

 

Remiza OSP w Broniewie 

Broniewo 8 

 

5 

Sołectwa: Opatowice, Pruchnowo, Stary 

Radziejów Kolonia, Stary Radziejów Wieś 

Świetlica wiejska  

w Starym Radziejowie 

Stary Radziejów 

 

6 

Sołectwa: Czołowo – część – numery: 

55,56,104,106,106B,107A,Czołówek, 

Kolonia Wąsewo, Zagorzyce 

Świetlica wiejska  

w Kolonii Wąsewo 

Kolonia Wąsewo 21a 

 

7 

Sołectwa: Skibin, Kwilno-Kłonówek, 

Piołunowo 

Publiczne Gimnazjum  

w Skibinie 

Skibin 53 

 

 


